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KAYSERİ İLİ ELEKTRİK TÜKETİMİ

1.nci Bölüm
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KAYSERİ ve CİVARI ELEKTRİK T.A.Ş. enerji üretim ve dağıtımında 
Türkiye’nin ilk özel şirketi olarak;

1926 Yılında Atatürk’ün imzaladığı kararname ile kurulmuştur.

Faaliyetlerini 1982 yılına kadar yürütmüş, 1982-1990 yılları arasında 
ise ara vermiş olup, 1990 yılından itibaren tekrar Görevli Şirket olarak 
18. Elektrik Dağıtım Bölgesinde faaliyetlerini yürütmektedir.

Kayseri İl Merkezi ve Sivas İline bağlı Sızır Kasabası ile 16 İlçe, 53 
Belediye, 442 Köy ve 84 Mezrada 1.100.000 nüfusa hizmet 
vermektedir.

Toplam abone sayısı 480.066.
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Şirketimiz yeni düzenlemede 18. elektrik dağıtım bölgesinde görev 
yapmaktadır.
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03.03.2001 tarih ve 24335 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe giren 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanununun  amacı, 
Elektriğin yeterli, kaliteli,sürekli, düşük maliyetli ve çevreye uyumlu 
bir şekilde tüketicilerin kullanımına sunulması için, rekabet ortamında 
özel hukuk hükümlerine göre faaliyet gösterebilecek mali açıdan 
güçlü, istikrarlı ve şeffaf bir elektrik enerjisi piyasasının oluşturulması 
ve bu piyasada bağımsız bir düzenleme ve denetimin sağlanması 
şeklinde belirtilmiştir.

Bu kanun; elektrik üretimi, iletimi, dağıtımı, toptan satışı, perakende 
satışı,  perakende satış hizmeti,ithalat ve ihracatı ile bu faaliyetlerle 
ilişkili tüm gerçek ve tüzel kişilerin hak ve yükümlülüklerini, Elektrik 
Piyasası Düzenleme Kurumunun kurulması ile çalışma usul ve 
esaslarını , elektrik üretim ve dağıtım varlıklarının özelleştirilmesinde 
izlenecek usulü kapsamaktadır.
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Şirketimiz yeniden yapılandırılan elektrik piyasasında faaliyetini 
yürütmek için Enerji Piyasası Düzenleme Kurumuna Dağıtım Lisansı ve 
Perakende Satış Lisansı başvurusunda bulunmuş olup, başvurumuz 
EPDK tarafından halen değerlendirme aşamasındadır. Elektrik 
tüketicilerinin piyasada kullandıkları elektrik miktarlarına göre serbest 
tüketici ve serbest olmayan tüketici tanımları getirilmiştir. Yıllık 
elektrik enerjisi tüketim miktarı 3 milyon kWh ve üzeri tüketiciler 
“Serbest Tüketici”, 3 milyon kWh in altında olan tüketiciler ise 
“Serbest Olmayan Tüketici” olarak belirlenmiştir. Bu uygulama ile 
Serbest Tüketicilere tedarikçisini seçme serbestisi getirilmiştir.

Serbest olmayan tüketiciler için ise bölgesinde bulunan perakende 
satış lisansı sahibi dağıtım şirketi veya perakende satış şirketlerinden 
elektrik enerjisi alımını yapabilecek şekilde düzenleme yapılmıştır.

Şirketimizin Serbest Tüketiciler ve Serbest Olmayan Tüketiciler 
değerleri şu şekildedir.
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SERBEST ve SERBEST OLMAYAN TÜKETİCİLER

Not: Serbest Tüketici Limiti 2006 verilerinde 3 milyon kWh alınmıştır.
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ABONE SAYILARI
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ALINAN ENERJİ
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SATILAN ENERJİ TABLOSU
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SATILAN ENERJİ TABLOSU
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REAKTİF ENERJİ
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ABONE VE NÜFUS BAŞINA DÜŞEN ENERJİ TÜKETİM MİKTARI
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TALEP TAHMİNİ
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

2.nci Bölüm
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Şirketimiz Sayaç Otomasyon Projesini  iki aşamada 
gerçekleştirilmiştir. Birinci aşamada TEİAŞ enerji alış noktaları ile 95 
adet yüksek tüketimli müşteriler GSM ve PSTN haberleşme teknolojisi 
kullanılarak, ikinci aşamada ise 380 adet yüksek tüketimli müşteri 
GPRS-İnternet haberleşme teknolojisi kullanılarak Sayaç Otomasyon 
kapsamına alınmıştır. 

Birinci aşamada enerji aldığımız 13 TEİAŞ indirici trafo merkezi ve 95 
büyük müşteri proje kapsamına alınmış, bu noktaların tamamında 
bulunan elektronik haberleşebilir sayaçlarla GSM ve PSTN hatlar 
üzerinden haberleşme sağlanmıştır.



Kayseri ve Civarı Elektrik T.A.Ş.   Kayseri   05.05.2007 19



Kayseri ve Civarı Elektrik T.A.Ş.   Kayseri   05.05.2007 20

SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Bu proje ile yüksek tüketimli müşterilerimizin tamamının ölçü 
devreleri yenilenmiş,sayaçlar, akım ve gerilim trafoları EPDK’nın 
Elektrik Piyasasında Kullanılacak Sayaçlar Hakkındaki Tebliği’nde 
öngörüldüğü şekilde değiştirilmiştir. Yapılan bu çalışma ile ölçümlerin 
hassasiyeti sağlanmış, hata oranları standartlarda belirtilen değerlere 
getirilmiş bu işlemler kayıplarımızın düşürülmesine ve enerjinin kaliteli 
ölçülmesine katkıda bulunmuştur.

AMR Sistemi ile Şirketimiz bünyesinde kullanılmakta olan Abone 
Bilgi Yönetim Sistemi entegre edilmiş olup otomatik fatura basımı ve 
sahaya yönelik iş emirleri üretilmesi sağlanmıştır.

Yine proje kapsamında enerji aldığımız 13 TEİAŞ indirici trafo 
merkezinin de dahil olduğu toplam 61 noktaya enerji analizörleri 
konularak devreye alınmıştır. Bu sayede kurulan sistem ile bir dağıtım 
şirketi olarak aldığımız enerjinin ve enerji kalitesinin önem arzettiği 
büyük müşterilerin tamamının kalite yönünden incelenmesi ve analiz 
edilmesi olanağı sağlanmıştır.

Sistem EPDK’nın Dağıtım Yönetmeliğinde belirlemiş olduğu enerji 
kalitesi limit değerlerinin aşılması durumunda merkezi izleme 
ünitesine alarm vermekte ve bu sayede düzeltici faaliyetler etkin ve 
hızlı biçimde yapılabilmektedir.
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Kayseri Günlük Yük Profili
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

İkinci etap proje kapsamında 380 adet yüksek tüketimli müşterimiz 
GPRS-internet haberleşme  teknolojisi kullanılarak AMR sistemine 
dahil edilmiştir. 

Sayaçlar üzerinde kayıt edilen bütün bilgiler sahadan GPRS-İnternet, 
GSM ve PSTN haberleşme teknolojileri kullanılarak şirketimiz hizmet 
binasında kontrol merkezinde oluşturulan veritabanına 
kaydedilmektedir.

Kontrol merkezine gelen bütün veriler burada mantıksal açıdan 
analiz edilerek, Şirket bünyesinde çalışan farklı modülerle 
paylaşılmaktadır. 



Kayseri ve Civarı Elektrik T.A.Ş.   Kayseri   05.05.2007 39

SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Bu sayede sayacın olduğu yere personel gönderilmeden sayaçların 
uzaktan okunması ve otomatik faturalama, saha elemanlarını 
yönlendirebilecek iş emirlerinin otomatik olarak üretilmesi gibi işler 
gerçekleştirilmektedir. 

Bu bilgiler ışığında geleceğe yönelik olarak kısa ve uzun vadede 
talep tahminleri yapılmaktadır. 

İleriye dönük yatırımlar için maliyet analizi yapılabilmekte ve 
böylece doğru yatırımların yapılmasına katkı sağlanmaktadır. 

Enerji kalitesi cihazları ile fliker, voltaj çökmesi-yükselmesi, kısa-
uzun süreli kesintiler, transient (birkaç milisaniyeden daha kısa süren 
ani voltaj çökmesi ), voltaj dengesizlikleri (simetrik bileşenler), her 
faza ilişkin akım ve gerilim harmonikleri, frekans, güç faktörü (cos φ) 
gibi ölçüm sonuçlarını EN 50160 standartlarına uygun olarak analiz 
ederek raporlar ve grafikler alınmaktadır.
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

AMR TOPOLOJİSİ

Sayaç Otomasyon Projesi içerisinde kullanılan sayaçlar ve yazılım 
sayaç okuma sistemlerinde en yaygın kullanılan IEC 62056-21 
haberleşme protokolünü kullanmaktadır. 

Sistem içerisinde PSTN, GSM ve GSM/GPRS modemler kullanılmakta 
olup, bütün modemler şeffaf haberleşme yapabilmektedir. Bu sayede 
sahada bulunan sayaçların marka, model ve haberleşme 
protokolünden bağımsız olarak haberleşmesi sağlanmaktadır. 

Sistemde bulunan herbir ölçüm noktası ile haberleşme sıklığı 
istenilen şekilde ayarlanabilmektedir. Herhangi bir sayaçtan daha az 
yada daha fazla bilgi okunması, daha sık yada daha seyrek okunması 
için gereken değişiklikler kontrol merkezinden kolayca 
ayarlanabilmektedir. 

Sahada bulunan sayaçlarda oluşan yük profilleri, sayaç olay kayıtları 
ve enerji kalitesi ölçüm değerleri günlük okuma, faturalamaya esas 
değerler ise ayda birkez okunacak şekilde düzenlenmiştir.
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Bu veriler 108 noktada PSTN modemler vasıtasıyla PSTN hatlar 
üzerinden, 
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

13 noktada GSM modemler aracılığı ile GSM kanalı üzerinden
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

380 noktada da GSM/GPRS modemleri vasıtası ile GSM kanalı 
üzerinden GPRS-İnternet haberleşme teknolojisi kullanılarak kontrol 
merkezine ulaşmaktadır. 
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Kontrol Merkezinin güvenliği Firewall ve gelişmiş antivirüs yazılımları 
ile sağlanmaktadır. Uzak kullanıcılar internet üzerinden yerel 
kullanıcılar ise LAN üzerinden sisteme erişebilmektedir.
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

KCETAŞ SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİNİN GENEL ÖZELLİKLERİ

Farklı marka sayaçlarla haberleşilebilmesi,

İstenirse farklı tür enerji sayaçlarından (gaz, su, vs) değişik verilerin 
temin edilebilmesi, 

Sayaçlarda oluşan faturalama, olay, yük profili ve enerji kalitesi 
bilgilerinin 500 ölçüm noktasından alınması, 

Haberleşme teknolojisi olarak 3 farklı (GSM, PSTN, GPRS-İnternet) 
tekniğin kullanılması,

Verilerin yerel veritabanında (oracle) saklanması,

Verilerin e-iş projesi kapsamında farklı modülerle paylaşılması, diğer 
modüllerden ihtiyaç duyulan bilgilerin alınması (entegrasyon),

Verilerin internet üzerinden uzak kullanıcılara LAN üzerinden yerel 
kullanıcılara ulaştırılması,
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

Sistemin aynı anda birden çok kullanıcı tarafından kullanılabilmesi,

Hızlı veri aktarımı yapılabilmesi (excel, ascii, e-mail vs.),

Sistemdeki bütün sayaçların senkronize edilebilmesi,

Her ölçüm noktasından alınan bilgilerin seçilebilmesi, filtre 
edilebilmesi, yük profili ölçüm ve raporlama periyotlarının istenilen 
zaman dilimine ayarlanabilmesi,

Sistemin uzaktan yönetilebilmesi,

TEİAŞ enerji satış noktalarından Şirketimize verilen enerjinin tamamı, 
Şirketimizin müşterilerine yapmış olduğu enerji satışının ise %66,8 lik 
oranı Sayaç Otomasyon Sistemi sayesinde izlenebilmekte ve kontrol 
altında tutulmaktadır,

          Şeklinde özetlemek mümkündür.
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SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ

SİSTEMİN FAYDALARI

Faturalama maliyetlerinin azaltılması,

Abone yönetim maliyetlerinin azaltılması,

Tahakkuk işlemlerinin hızlandırılması, 

Personel insiyatifinin ortadan kaldırılarak personel hatalarının 
sistemi etkilemesinin önüne geçilmesi, 

Etkin bir denetleme mekanizması ile kaçak enerji kullanımının 
azaltılması,

Enerji kalitesinin tesbiti ile şebekenin kaliteli enerji kriterlerine 
uygunluğunun sağlanması için gerekli çalışmaların yapılabilmesi,

Piyasa faaliyetleri kapsamında karar verme sürecinin temelini 
oluşturulan talep tahminlerinin yapılabilmesine imkan sağlamaktadır.

          Şeklinde özetlemek mümkündür.
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GELECEĞE YÖNELİK HEDEFLER

2007 yılı içerisinde 1000 adet yüksek tüketimli müşterilerimiz sayaç 
otomasyonu kapsamına alınarak toplam sayının 1500’e çıkartılması 
sağlanacaktır. Bu sayede enerji satışımızın %71,7 si kontrol altına 
alınmış olacaktır.

Sayaç Otomasyon Sisteminin mesken abonelerine uygulanabilmesi 
için çalışmalar yapılmakta olup konuyla ilgili araştırmalarımız devam 
etmektedir. 

SAYAÇ OTOMASYON SİSTEMİ



Kayseri ve Civarı Elektrik T.A.Ş.   Kayseri   05.05.2007 49

KAYSERİ ve CİVARI ELEKTRİK TÜRK ANONİM 
ŞİRKETİTEŞEKKÜR EDERİZ


